
752 - CINAMOMO MEL 

761 - PEROLA METALIZADO

525 - GRIGIO FOSCO

752 - CINNAMOM HONEY  752 - MIEL DE CANELA  

525 - FAST GRIGIO 525 - GRIGIO RÁPIDO

761 - PERLA METÁLICA761 - METALLIC PEARL

2001141  -  HOME TUCSON

763 - CINAMOMO MEL - PEROLA METALIZADO MIEL DE CINAMOMO - PERLA METÁLICA

CINAMOMO HONEY - METALLIC PEARL

764 - CINAMOMO MEL - GRIGIO FOSCO 
CINAMOMO HONEY - FOSCO GRIGIO 

MIEL DE CINAMOMO - FOSCO GRIGIO 

2001141 - HOME TUCSON

21

22

23

31

33

35

TAMPO

LATERAL DIR/ESQ.

BASE

PAINEL INF.

PRATELEIRA SUP.

CUBRIR

COVER

LEFT / RIGHT SIDE

LADO IZQUIERDO / DERECHO

BASE

BASE

PANEL INFERIOR

BOTTOM PANEL

CENTER PANEL

PANEL CENTRAL

TOP SHELF

ESTANTE SUPERIOR

1800 355

0485 330

1800 332

1796 450

1351200

32 PAINEL CENTRAL

41

CINAMOMO MEL

 PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO

 PEROLA METALIZADO

 PEROLA METALIZADO

GRIGIO FOSCO

GRIGIO FOSCO

02 FUNDO SUP
UPPER BACKGROUND

FONDO SUPERIOR
HDF 1793 03070 1

25

1800 0064

01 FUNDO INF.
LOWER BACKGROUND

FONDO INFERIOR
HDF 1793 03450 1

TOP PANEL

PANEL SUPERIOR

39

VISTA

UPPER LEFT SIDE

LADO SUPERIOR IZQUIERDO

VISTA

VIEW

1045 132

0651131

36 LAT. ESQ. SUP.

PUERTA DERECHA

RIGHT DOOR37 PORTA DIREITA 475 450

25 1

1

1

15

 PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL

UPPER TRAY

BANDEJA SUPERIOR
40 TRAVESSA SUP.

34 PAINEL LATERAL
SIDE PANEL

PANEL LATERAL

TRAVESSA CENTRAL
CENTER TRAY

BANDEJA CENTRAL

1762 065 15

15

2501045 12 1

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL

-------------------

CINAMOMO MEL

0651148 15

PORTA ESQ.

REAR SIDE TRANSMITTER

TRANSMISOR LATERAL TRASERO

12

2

1880

1
8
9
0
 m

m
360

43

46

LEFT PARTITION

PARTICIÓN IZQUIERDA

LEFT DOOR

PUERTA IZQUIERDA

0485 312

04500475

42 DIV.  ESQ.

PARTICIÓN DERECHA

RIGHT PARTITION

25

25

15 1

44 TRAVESSA
PLATTER

PLATO
00650886 12 1

F

1800 mm
355 mm

1740 mm

PAINEL SUPERIOR

38 TRAVESSA TRAS. LAT.

DIV.  DIR.

25 2

12

1796 450 12

1796 250 12

1

0485 312

F

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL

 PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO

CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL

-------------------

CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL

CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL

 PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO



1º
PARAFUSO 3,5 X 12 mm

TORNILLO 3,5*12

SCREW 3,5*12 24B

135 mm

135 mm

135 mm

135 mm
135 mm

PARAFUSO 4,0 X 35 mm
TORNILLO 4,0*35

SCREW 4,0*35

c
c

2*C

c
c

2*C

115 mm

115 mm

2*C

1
5
0
 m

m

1
5
0
 m

m

777 mm
777 mm

4X
E+4*B

2X
E+4*B

05

31

31

323232

31

3130

30 30

30
32

32
32

36

PARAFUSO 3,5 X 12 mm
TORNILLO 3,5*12

SCREW 3,5*12

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40

F

304

18

12

TAMPA DA CASTANHA 18 mm 12

14

I 70

B

H

J

K

L 08

PREGO 8 X 8 
 NAIL 8 X 8  

 CLAVO 8 X 8  

CANTONEIRA ZAMAC

ZAMAC CONNER
CANTONEIRA ZAMAC

ZAPATO DESLIZANTE

SLIPPING SHOE
SAPATA DESLIZADORA

PREGO 13 X 15 
 NAIL 13 X 15  

 CLAVO 13 X 15  10

K+2*J

K+2*J

K+2*J
K+2*J

K+2*J

56
 4 HOLE CORNER 

 ESQUINA DE 4 AGUREJOSCHAPINHA  DUPLA 42X42  ‘’L’’

J PREGO 13 X 15 
 NAIL 13 X 15  

 CLAVO 13 X 15  

06
 4 HOLE CORNER 

 ESQUINA DE 4 AGUREJOSCHAPINHA  DUPLA 42X42  ‘’L’’E

10

05ZAPATO DESLIZANTE

SLIPPING SHOE
SAPATA DESLIZADORAK

10
TORNILLO 4,0*35

SCREW 4,0*35
PARAFUSO 4,0 X 35 mm

DOBRADIÇA RETA 

35 MM

CALÇO DOBRADIÇA
BAIXO  ALTURA

35 mm STRAIHT SHIM HINGE

BISAGRA DE CUNÃ RECTA DE 35 mm

CUÑA DE BISAGRA
HINGE SHIM

04

08G

M 04
DOBRADIÇA CURVA 

35 MM

CURVED HINGE 35 mm

BISAGRA CURVADA 35 mm

N 04TUERCA HEXAGONAL M4

M4 HEX NUT
PORCA  SEXTAVA M4

O 04PARAFUSO M4 X 25 SCREW M4 X 25
TORNILLO M4 X 25

P 04PARAFUSO 4,0 X 50 SCREW 4,0 * 50
TORNILLO 4,0 * 50

Q 10 4 HOLE CORNER 

 ESQUINA DE 4 AGUREJOS
CHAPINHA  DUPLA 42X42  

R 01

S 10CHAPINHA DE FUNDO
BACKGROUND 

CUBIERTA DE FONDO

          1° COR

1º

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14

PARAFUSO 3,5 X  40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40

G

34

20

TAMPA DA CASTANHA 13 mm 10

TAMPA DA CASTANHA 13 mm 10

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40 14

02

02

I 60

PERFIL GUIA ROLDANA 1565 mm 01GUÍA DE POLEA DE PERFIL  1565 mm

D+H

PROFILE PULLEY GUIDE 1565 mm

B

H

J 05

K
CASTERS WITHOUT LOCK

RUEDAS SIN BLOQUEO 05

L 02

PREGO 8 X 8 
 NAIL 8 X 8  

 CLAVO 8 X 8  

CHAPINHA DE FUNDO
BACKGROUND 

CUBIERTA DE FONDO

RODIZIO S/T C. CROMADO 

D+H

D+H

D+H

T AKI ROLDAN  CELSUS 1 PORTAR
KIT ROLLER 1 DOOR 

KIT ROLDANA 1 PUERTA 01

CANTONEIRA ZAMAC

ZAMAC CONNER
CANTONEIRA ZAMAC

D+H

D

A

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14 04B L 02
CANTONEIRA ZAMAC

ZAMAC CONNER
CANTONEIRA ZAMAC

H

D+H

D+H
L

21

22

24

43 42

D

D+H

24

43
42

22

21
33

D

D

D

D+H

D+H

2º

4º

1 - AFROUXE O PARAFUSO DA GUIA SUPERIOR E CONFIRME A REGULAGEM NÃO SENDO NECESSÁRIO QUE ENCOSTE 

2 - REGULE A GUIA SUPERIOR PARA QUE A PORTA DESLIZE SUAVEMENTE CONFIRMANDO A REGULAGEM DESEJADA 

     NO FIM DA PEÇA N ° 41. 

3 - FIXE O SEGUNDO PARAFUSO PARA NÃO CAIR A GUIA SUPERIOR.

OBS: FIXAÇÃO DO ALINHADOR DE PORTA DE CORRER

32
41

 4 -APóS COLOCAR PESO SOBRE O TAMPO DA PORTA FAZER UMA REGULAGEM A GUIA    

 

R R

R R

R
R

R R

RR
R

R

OBS: FIXING THE DOOR ALIGNMENT / OBS: FIJACIÓN DEL ALINEADOR DE PUERTA DE CORRER

1 - LOOSEN THE BOLT OF THE UPPER GUIDE AND CONFIRM THE ADJUSTMENT NOT BEING NECESSARY TO PLACE AT THE END OF PART NO. 41.
1 - AFROUXE EL TORNILLO DE LA GUÍA SUPERIOR Y CONFIRME LA REGULACIÓN NO SENDO NECESARIO QUE ENCOSTE EN FIN DE PIEZA N ° 41.

2 - SET THE UPPER GUIDE FOR THE DOOR TO SMOOTHLY CONFIRMING THE DESIRED ADJUSTMENT
2 - REGULE LA GUÍA SUPERIOR PARA QUE LA PUERTA DESLIZA SUAVEMENTE CONFIRMANDO LA REGULACIÓN 
 DESEADA

3 - FIX THE SECOND SCREW NOT TO DROP THE TOP GUIDE.
3 - FECHA EL SEGUNDO TORNILLO PARA NO CAIR LA GUÍA SUPERIOR.

SUPERIOR DE MODO QUE A PORTA CORRA SUAVEMENTE.    

4 - PLACES WEIGHT ON THE DOOR CAP MAKE AN ADJUSTMENT TO THE TOP GUIDE SO 
HAT THE DOOR RUNS SOFTLY.

4 -APÓS COLOCAR PESO SOBRE LA TAPA DE LA PUERTA HACER UNA REGULACIÓN LA GUÍA .
GUÍA SUPERIOR DE MODO QUE LA PUERTA CORRIJA SUAVEMENTE.

T  AKI ROLDAN  CELSUS 1 PORTAR KIT ROLLER 1 DOOR 

KIT ROLDANA 1 PUERTA 01

3º

5º

FIXAR O PERFIL 
GUIA    

FIX THE PROFILE GUIDE
FIJAR EL PERFIL GUIA

G

G

K + 4*B

D

23

23

22

24

43 42

33
21

G PERFIL GUIA ROLDANA 1565 mm 01GUÍA DE POLEA DE PERFIL  1565 mm

PROFILE PULLEY GUIDE 1565 mm D
PARAFUSO 3,5 X 40 mm TORNILLO  3,5*40

SCREW  3,5*40 06

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14 20

K 05
CASTERS WITHOUT LOCK

RUEDAS SIN BLOQUEO
RODIZIO S/T C. CROMADO 

B

K + 4*B

K + 4*B

K + 4*B

K + 4*B

800  mm

180  mm

33

21

43
42

22

24

23

D

D D
D D

SEGUIR AS MARCAÇÕES PARA FACILAR A MONTAGEM

SIGA LAS MARCAS PARA UN MONTAJE MÁS FÁCIL

FOLLOW THE MARKINGS TO EASIER ASSEMBLY

O+C

23

22
42

43
22

41

44

2X
H+4*A

R+ 4*A

R + 4*A

R + 4*A

500  mm

23

R+ 4*A

500  mm
R+ 4*A

R+ 4*A

R+ 4*A

R+ 4*A

D

D D

D

D

D

D

D

05

40

62

08

04
12

08

04

PARAFUSO 4,0 X 22mm 04
PARAFUSO 3,5 X 40mm TORNILLO  3,5*40

SCREW  3,5*40

F

1° CORL

N

O

CASTANHA 15 mm

i PINOGIROFIX

P

05

G
H

TAPA FURO 18 mm
 COVER HOLE 

AGUJERO DE LA CUBIERTA 

PARAFUSO 3,5 X 12mm

TORNILLO  4,0*22

TORNILLO  3,5*12

SCREW  4,0*22

08Q PIE DE PLÁSTICO 80 mm
PLASTIC FOOT 80 mm

PÉ  PLÁSTICO 80 mm

05 R 08
CASTERS WITHOUT LOCK

RUEDAS SIN BLOQUEORODIZIO S/T C. PRETO

B 09

DOBRADIÇA  CURVA 35 mm 04

F DOBRADIÇA  CURVA 35 mm 04
H 05

J

SCREW 3,5*40

L

02

CANTONEIRA ZAMAC

ZAMAC CONNER
CANTONEIRA ZAMAC 08

3,5*14

CANTONEIRA COM VENTOSA

 
02

PARAFUSO 3,5 X 14mm

ANGLE WITH SUCTION SUCTION

ÁNGULO CON SUCCIÓN SUCCIÓN

ANGLE WITH SUCTION SUCTION

ÁNGULO CON SUCCIÓN SUCCIÓN 02

11

254

60

18

12

08

04

PARAFUSO 4,0 X 22mm 04
PARAFUSO 3,5 X 40mm TORNILLO  3,5*40

SCREW  3,5*40

F

1° CORL

N

O

CASTANHA 15 mm

P

05

G
H

TAPA FURO 18 mm  COVER HOLE 

AGUJERO DE LA CUBIERTA 

PARAFUSO 3,5 X 12mm

TORNILLO  4,0*22

TORNILLO  3,5*12

SCREW  4,0*22

Q38

R 08

1°
D 08

PARAFUSO 3,5 X 40mm TORNILLO  3,5*40

SCREW  3,5*40 C 05
TORNILLO  4,0*22

SCREW  4,0*22
PARAFUSO 4,0 X 22mm

05O

08RODIZIO S/T C. PRETO
CASTERS WITHOUT LOCK
RUEDAS SIN BLOQUEOR

PARAFUSO 3,5 X 12mm
12

TORNILLO  3,5*12
40 H 02

CASTERS WITHOUT LOCK

RUEDAS SIN BLOQUEORODIZIO S/T C. PRETO

B 09

DOBRADIÇA  CURVA 35 mm 04

J CANTONEIRA ZAMAC
ZAMAC CONNER

CANTONEIRA ZAMAC 08

CANTONEIRA COM VENTOSA
ANGLE WITH SUCTION SUCTION

ÁNGULO CON SUCCIÓN SUCCIÓN 02

SOPORTE DIVIDIDO
SPLIT SUPPORT 04SUPORTE FENDA 08 mm 

K 02ESTANTE DE VIDRIO
GLASS SHELFPRATELEIRA DE VIDRO 250 X 100 X 06 mm

04i PINOGIROFIX

M 01

M

04i PINOGIROFIX

04N CASTANHA 15 mm

04 1° CORL TAPA FURO 18 mm  COVER HOLE 

AGUJERO DE LA CUBIERTA 

05

08

PARAFUSO 4,0 X 22mm

PARAFUSO 3,5 X 40mm TORNILLO  3,5*40

SCREW  3,5*40

TORNILLO  4,0*22

SCREW  4,0*22

08G

40
12

PARAFUSO 3,5 X 12mm TORNILLO  3,5*12



2º

3º

L
L4x

D+H

D+H

D+H

D+H
D

D

L

D
D

D
D

D
D

4º

2*C+H

2*C+H

2*C+H

2*C+H

4X
E+4*B

08PARAFUSO 4,0 X 35mm
TORNILLO  4,0*35

E CHAPA L 42 X 42 0842X42 PLATE

PLACA  42X42 

C

32
12PARAFUSO 3,5 X 12mm

TORNILLO  3,5*12B
SCREW  4,0*35

TAMPA DA CASTANHA 18 mm 1° COR 04

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40 06

06

D

A

PARAFUSO 3,5 X 12 mm
TORNILLO 3,5*12

SCREW 3,5*12 12B L 06
CANTONEIRA ZAMAC

ZAMAC CONNER
CANTONEIRA ZAMAC

H

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40 06D

A PARAFUSO 3,5 X 12 mm
TORNILLO 3,5*12

SCREW 3,5*12 48

21

29

34

22

24

34

29
21

24

22

23

27

21

34

29

24

22
27

23

31

31
3232

32

30
30

30
3036

TAMPA DA CASTANHA 18 mm  1° COR 08H
4X
E+4*B

J
4x

J
4x

A

2x

 

4º

5º

O+C

23

22
42

43
22

41

44

2X
H+4*A

D

D D

D

D

D

D

DF + 4*A

4X

4X
H+4*A

4X
H+4*A

01

02

O+C

23

22
42

43
22

41

44

2X
H+4*A

D

D D

D

D

D

D

D

2243

23

42
22

44

21

22
42 43

44

21

46
37

38
3839

40

873 mm

873 mm

L
4x

L
4x

C

A 2x

 

2243

23

42
22

44

21

R + 4*C

4X

4X
H+4*A

4X
H+4*A

22
42 43

44

21

46
37

38
3839

40

873 mm

873 mm

23

41

41

22

F DOBRADIÇA  CURVA 35 mm

04
H 05

08

A PARAFUSO 3,5 X 12 mm
TORNILLO 3,5*12

SCREW 3,5*12 18

B

J 08
CANTONEIRA ZAMAC

ZAMAC CONNER
CANTONEIRA ZAMAC 04

H 08

B

B

B

B

B

B

B

B

P CANTONEIRA COM VENTOSA
ANGLE WITH SUCTION SUCTION

ÁNGULO CON SUCCIÓN SUCCIÓN 02

02
ANGLE WITH SUCTION SUCTION

ÁNGULO CON SUCCIÓN SUCCIÓNCANTONEIRA COM VENTOSAP

P

E

60

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E

E
E
E
E
E
E
E
E E E E E

E
E
E
E
E
E
E

E

EEEEEEE

E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E E E E E E E

E
E
E
E

E
E

E
E



6º 70i

VI TA TRASEIRAS
BACK VIEW
VISTA TRASERA

G
F

G
F

2*B

2*B
2*B

2*B
PARAFUSO DE REGULAGEM  PORTAS.

DOOR ADJUSTMENT SCREW.
TORNILLO DE AJUSTE DE LA PUERTA.

i
i

i

i

i

i

i

i

i

i

iiiii

i i i i i i i i i i i i i

i
i

i
i

i
i
iiiiiiiii

01

02

35

26

27

29

21

34

31
30

30

2224

7º PARAFUSO 3,5 X 12mm

14

TORNILLO  3,5*12

14

16
F

35 mm STRAIHT SHIM HINGE

BISAGRA DE CUNÃ RECTA DE 35 mm 04
G

DOBRADIÇA RETA 

35 MM

CALÇO DOBRADIÇA
RETO    ALTURA

CUÑA DE BISAGRA
HINGE SHIM 04

B

8º PARAFUSO 3,5 X 12mm TORNILLO  3,5*12
08

G
CALÇO DOBRADIÇA
RETO    ALTURA

CUÑA DE BISAGRA
HINGE SHIM 04

B

G
M

2*BPARAFUSO DE REGULAGEM  PORTAS.
DOOR ADJUSTMENT SCREW.

TORNILLO DE AJUSTE DE LA PUERTA.

G
M

2*B

2X

PARAFUSO DE REGULAGEM  PORTAS.
DOOR ADJUSTMENT SCREW.

TORNILLO DE AJUSTE DE LA PUERTA.

N PORCA  SEXTAVA M4

O
O

N

N

04

M DOBRADIÇA CURVA 

35 MM

CURVED HINGE 35 mm

BISAGRA CURVADA 35 mm 04

TUERCA HEXAGONAL M4

M4 HEX NUT
04

SCREW M4 X 25
TORNILLO M4 X 25

PARAFUSO M4 X 25 O
9º

T O TAVIS A  FR N L
FRONT VIEW
VISTA FRONTAL

29

27

26

35

21

34

23

23

33 33

33
33

26

35
34

29
21

30

30

30

31

31

30

30

30 31

24

F

M

N

O

SCREW  3,5*12

SCREW  3,5*12

S+i S+i S+i S+i S+i S+i S+i S+i S+i S+i

10S CHAPINHA DE FUNDO
BACKGROUND 

CUBIERTA DE FONDO

5º 7º

6X
H+4*A

7X
H+4*A

4X
H+4*A

2X
H+4*A

4X
H+4*A

5X
H+4*A

22

02

01

38

38

39

40

33

32

31

31

32

33

38

21

46
37

22

22

23
41

34

36

35

G+4*A
4X

G+4*A
4X

02

01

33

32

31

I+N+L

2X

I+N+L

2X

I+N+L

2X

6º

43

04i PINOGIROFIX

04N CASTANHA 15 mm

04 1° CORL TAPA FURO 18 mm  COVER HOLE 

AGUJERO DE LA CUBIERTA 

06

10

PARAFUSO 4,0 X 22mm

PARAFUSO 3,5 X 40mm TORNILLO  3,5*40

SCREW  3,5*40

TORNILLO  4,0*22

SCREW  4,0*22

08G

32
12

PARAFUSO 3,5 X 12mm TORNILLO  3,5*12

A PARAFUSO 3,5 X 12 mm
TORNILLO 3,5*12

SCREW 3,5*12 112 H 28



10º 11º

2X
E+4*B

3X
E+4*B

2X
E+4*B

1X
E+4*B

4X
E+4*B

2X
E+4*B

4X
E+4*B

4X
E+4*B

6X
E+4*B

6X
E+4*B

E CHAPA L 42 X 42 0842X42 PLATE

PLACA  42X42 

32
12PARAFUSO 3,5 X 12mm

TORNILLO  3,5*12B

A 04

E CHAPA L 42 X 42 2642X42 PLATE

PLACA  42X42 

10412PARAFUSO 3,5 X 12mm
TORNILLO  3,5*12B

46 47
48

49

21

02

01

22

30

30
30

3031

49

46
48 47

41

42

43

02

01

21

30 31

8º

LM

02ESTANTE DE VIDRIO
GLASS SHELF

04
12

PARAFUSO 3,5 X 12mm TORNILLO  3,5*12

SUPORTE FENDA 08 mm SOPORTE DIVIDIDO
SPLIT SUPPORT 04

PRATELEIRA DE VIDRO 250 X 100 X 06 mm

01

MONTAGEM FINAL DO PRODUTO

FINAL ASSEMBLY OF THE PRODUCT

MONTAJE FINAL DEL PRODUCTO

7º

31

32

33

38

21

46
37

22

22

23
41

34

36

35

I+N+L

2X

I+N+L

2X

P

22

23

41

37

46

34

36

35
33

32

31

22

43

Q

M

K

A+Q A+Q

A+Q A+Q

K

K


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

